материалов на объект, форс-мажорные расходы, мелкий неучтенный ремонт и т.п.) 

965 729 – стоимость работ без учета дополнительных расходов. 
11 917 – стоимость дополнительных работ   

ТАКИМ ОБРАЗОМ, РЫНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ 

НЕДОСТАТКОВ, СОСТАВЛЯЕТ: 

1 122 505 

(Один миллион сто двадцать две тысячи пятьсот пять) руб. 

Расчёт стоимости требуемых материалов для устранения недостатков  

Таблица 4.  Расчёт стоимости требуемых материалов для устранения недостатков 

№ 
Отделочный материал   

Кол-во в 
упаковке 

Расход

[...]

nd-line/kredo/metallocherepica-kredo-05-
satin-ral-8004-terrakota/ 

1 204,00 
https://krisha23.ru/catalog/metallocherepitsa/

grand_line/ 

ИТОГО: 183 823,00  

Стоимость материалов, требуемых для устранения недостатков, составляет округленно: 

183 823 

(Сто восемьдесят три тысячи восемьсот двадцать три) руб. 

Таким образом, стоимость работ и материалов, необходимых для устранения 
недостатков, составляет: 

1 306 328 

(Один миллион триста шесть тысяч триста двадцать восемь) руб. 

3. Выводы 

По результатам исследования качества выполненных строительно-

монтажных работ по адресу: Московская обл., г.о. Солнечногорск, п. Красный 
Воин, ул. Лесная, д. 2А, были выявлены  недостатки, нарушающие 
строительные нормы и правила (подробнее см.

[...]

Среди выявленных недостатков имеются недостатки нарушающие 
принципы установленные Федерального Закона ФЗ № 384 «Технический 

регламент о безопасности зданий и сооружений» 

Стоимость работ и материалов для устранения строительных недостатков 
составляет: 

1 306 328 

(Один миллион триста шесть тысяч триста двадцать восемь) руб. 

Специалист                                                                                       Сарычев А.В. 

3. Пособие по обследованию строительных конструкций. АО 
«ЦНИИПРОМЗДАНИЙ», Москва- 1997 г.; 

4. СП 31-105-2002 Проектирование и строительство энергоэффективных